1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
24.05.2013                                                                                                      № 1215-51/5
О деятельности Управления образования города Пензы по подготовке и организации мероприятий по проведению досуга и отдыха детей в летнее время, укреплению материально-технической базы муниципальных детских оздоровительных лагерей

Заслушав и обсудив информацию о деятельности Управления образования города Пензы по подготовке и организации мероприятий по проведению досуга и отдыха детей в летнее время, укреплению материально-технической базы муниципальных детских оздоровительных лагерей,  руководствуясь ст.22 Устава города  Пензы,
Пензенская городская  Дума  решила:

1. Информацию о деятельности Управления образования города Пензы по подготовке и организации мероприятий по проведению досуга и отдыха детей в летнее время, укреплению материально-технической базы муниципальных детских оздоровительных лагерей принять к сведению.

2.Управлению образования города Пензы (Голодяев Ю.А.):

1) провести необходимую организационную работу по подготовке и функционированию в летний период лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений;

2) обеспечить своевременную подготовку и приемку городской комиссией к проведению летних оздоровительных смен  в загородных оздоровительных лагерях «Орленок», «Юность», «Строитель»;

3) обеспечить безопасность жизни и здоровья детей,  контроль за противопожарной, антитеррористической безопасностью и полноценное питание в лагерях с дневным пребыванием детей в загородных лагерях;

4) осуществлять ежемесячный мониторинг детской оздоровительной кампании в летний период;
5) совместно с правоохранительными органами обеспечить реализацию мер, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в период летних каникул;

6) совместно с Управлением культуры города Пензы (Фейгина В.А.), Комитетом по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (Богацков В.А.) составить план по организации и проведению культурно-массовой и спортивной работы с детьми и подростками по месту жительства в период летних каникул с привлечением студентов высших учебных заведений.

3. Решение Пензенской городской Думы № 930-39/5 от 22.05.2012 «О работе Управления образования города Пензы по организации отдыха и досуговой занятости детей в период летних каникул» снять с контроля.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину и постоянную комиссию городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (Воробьев В.Н.).

Глава города                                                                                            Ю. П. Алпатов